
TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de julho de 2006 - Nº 126

7

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CLEIDIMAR MORAES MOURA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Folha de Pagamento, da Secretaria da Educação e Cultura.

ANDRÉIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO AMORIM, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria da Educação e Cultura.

CLAUDIENE SOUSA OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador
de Apoio Técnico aos Núcleos Gestores, da Secretaria da Educação e Cultura.

ILMÁRIA LEITE ROCHA BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, em Uruçuí – PI, da Secretaria da
Educação e Cultura.

MARIANO ALVES DE BRITO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, em Teresina – PI, da Secretaria da
Educação e Cultura.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do Art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

FERNANDA MARIA ARAÚJO LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Estatística, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA DO SOCORRO O. SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, da Secretaria da Educação e Cultura.

MARIA IDELZUÍTA DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Assessor Técnico I, da Secretaria da Educação e Cultura.

ROSELY DE OLIVEIRA NORONHA SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Apoio Técnico aos Núcleos Gestores, da Secretaria
da Educação e Cultura.

SELMA COSTA DE OLIVEIRA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Formação de Pessoal Técnico Administrativo, da Secretaria
da Educação e Cultura.

ADRIANE GIROTO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Gerência Regional de Educação, em Uruçuí – PI, da Secretaria da
Educação e Cultura.

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Gerência Regional de Educação, em Teresina – PI, da
Secretaria da Educação e Cultura

FRANCISCA RAIMUNDA DE LEMOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Programas e Projetos Especiais, da Secretaria da Educação e Cultura.

LUCIANA MAURA SALES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Execução e Acompanhamento do Orçamento, da Secretaria da
Educação e Cultura.

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DE DIREITOS HUMANOS
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

JOSÉ CRAVEIRO DE VASCONCELOS FILHO, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Compras e Serviços, da Secretaria de
Justiça e de Direitos Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ANTONIA LAURA ARAÚJO CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Compras e Serviços, da Secretaria de Justiça e de Direitos Humanos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto nos arts. 3º, 4º e 5º, do Regimento Interno do
Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, do Decreto nº 8.430, de 31 de outubro de 1991,

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES DE HOLANDA, para Membro do Corpo
Deliberativo do Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, da Secretaria de Justiça e
de Direitos Humanos, com mandato de 04 (quatro) anos.

NOMEAR, de conformidade com o disposto nos arts. 3º, 4º e 5º, do Regimento Interno
do Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, do Decreto nº 8.430, de 31 de outubro
de 1991, combinado com o art. 57, da Lei nº 5.377, de 10 de fevereiro de 2004,

RAIMUNDO NONATO BORGES FILHO, para Membro do Corpo Deliberativo do
Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, da Secretaria de Justiça e Direitos Humanos,
com mandato de 04 (quatro) anos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0398/06, de 23 de março de 2006, bem como do Ofício/GSJDH/N° 392/2006,
de 22 de junho de 2006, da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos,

RESOLVE de acordo com o disposto no art. 33, inciso VII, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância do cargo efetivo de Agente Penitenciário,
matrícula n° 105608-5, do servidor

WILLIANS SILVA DE PAIVA, do quadro de pessoal da Secretaria da Justiça e de
Direitos Humanos, em virtude de posse em outro cargo inacumulável no serviço público,
com efeito a partir de 22 de março de 2006.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 03 DE JULHO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE


